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Röstmottagare röstningslokaler valen till riksdag, kommun- och 
regionfullmäktige 2022-09-11 

Förslag till beslut 
1. Utse följande röstmottagare till röstningslokal Medborgarhuset, Gillet, Centraltorget 20, 
841 33 Ånge samt Ånge kommun, foajén Utvecklingsenheten/Folktandvården, Torggatan 10, 
841 33 Ånge och Samservice, Fränstavägen 272, 841 71 Fränsta:  

• Barbro Wedin, Ann-Catrin Paulsson, Inga-Lill Andersson, Elisabeth Eriksson,  
Karin Engdahl, Arne Prenell, Ann-Christine Dahlqvist, Margareta Nelhagen. 

• Valnämndens ledamöter och ersättare: Sonja Martinsson, Jonny Jonsson, Mona 
Filipsson, Hans Forsström, Birgitta Vistrand Elfvén, Tord Johansson, Peter Lögdahl.  

• Ånge kommun: Agneta Andersson, valsamordnare, Elin Österlund Nyström, 
nämndsekreterare, Janet Wreede, informatör, Anneli Hjul, medarbetare. 

2. Utse följande tre röstmottagare till röstningslokal Bystugan Överturingen, Turingevägen 
18, 841 95 Överturingen: Barbro Wedin, Agneta Haraldsson, Inga-Lill Andersson. 

3. Utse följande tre röstmottagare till röstningslokal Munkbysjöns Bygdegård, Flata 548, 841 
77 Torpshammar: Marie Christina Dahl Larsson, Tina Olsson Leander, Birgitta Vistrand 
Elfvén. 

4. Delegera till valnämndens ordförande att utse ersättare för röstmottagare i röstningslokal. 
Delegeringsbeslut ska anmälas till valnämndens nästkommande sammanträde. 

5. Beslutet förutsätter att röstmottagarna genomgått den obligatoriska utbildningen. 

6. Beslutet förutsätter att uppdraget hävs om röstmottagarna kandiderar på lista. 

Ärendet i korthet 
Det måste alltid finnas minst två röstmottagare i lokalen. Rekryteringen av röstmottagare 
kan kräva olika insatser och kan vara olika krävande beroende av kommunens storlek och 
lokala förutsättningar.  

Förvaltningens övervägande 
Röstmottagare ska väljas för 2022. Innan rekryteringen av röstmottagare påbörjas är det 
lämpligt att valnämnden fattar beslut om principer och regler som ska gälla vid 
rekryteringen.  

En gräns som vallagskommittén anser vara befogad är att en person som kandiderar på lista 
inte ska vara röstmottagare. Valmyndigheten bedömer att den som kandiderar på en lista 
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inte bör arbeta som röstmottagare eller vid rösträkning räkna eller på annat sätt hantera 
rösterna i det val kandidaturen avser. 

 

Förvaltningens övervägande 
Vid planeringen av bemanningen av röstmottagare kan valnämnden utgå från den 
bemanning och de röstmottagare som arbetade vid det senaste valet samt de erfarenheter 
som drogs då. 

Röstmottagare ska ha fyllt 18 år. Röstmottagarna ska kunna prata svenska, samtidigt som det 
är bra med språkkunskaper i framförallt språk som talas av stora grupper av utrikesfödda. 
Att röstmottagarna ska spegla befolkningen i kommunen med exempelvis blandade åldrar, 
kön, och etniskt ursprung. Att röstmottagarna ska vara stresståliga, noggranna och ha gott 
och respektfullt bemötande för alla röstande. Att röstmottagare inte ska kandidera på en 
lista. 

På begäran av väljaren är röstmottagaren skyldig att hjälpa väljaren att göra i ordning sin 
röst. Röstmottagaren har tystnadsplikt (40 kap. 1 § Offentlighets- och sekretesslagen).  

Röstmottagaren ska vara över 18 år. 

Valmyndigheten rekommenderar att valnämnden förordnar röstmottagarna först efter 
genomgången utbildning. Förordnar valnämnden röstmottagarna innan de fått utbildning 
ska beslutet villkors med att förordnandet förutsätter att röstmottagarna genomgått den 
obligatoriska utbildningen.  

 

Beslutet ska skickas till 
Valsamordnare 

Röstmottagare 

 


	Röstmottagare röstningslokaler valen till riksdag, kommun- och regionfullmäktige 2022-09-11
	Förslag till beslut
	Ärendet i korthet
	Förvaltningens övervägande
	Förvaltningens övervägande
	Beslutet ska skickas till


